
平成２５年８月１９日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001888 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時05分

市道高堀専勝寺線道路改良その２工事
件名

施行場所 南砺市　高堀・専勝寺　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \19,600,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \19,700,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治3        \19,550,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博4        \19,580,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣5        \19,650,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之6        \19,500,000                                     落札

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）        \19,500,000

（税込）        \20,475,000 うち消費税相当額           \975,000

（３）予定価格 （税抜）        \19,770,000

（税込）        \20,758,500 うち消費税相当額           \988,500

（４）        \16,647,769低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \17,480,157 うち消費税相当額           \832,388

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001876 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時10分

準用河川土山川護岸工事
件名

施行場所 南砺市　土山　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

土山建設㈱　代表取締役　前寺　哲雄1         \9,800,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一2         \9,860,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

土山建設㈱　代表取締役　前寺　哲雄

（２）落札額 （税抜）         \9,800,000

（税込）        \10,290,000 うち消費税相当額           \490,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,920,000

（税込）        \10,416,000 うち消費税相当額           \496,000

（４）         \8,308,583低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,724,012 うち消費税相当額           \415,429

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001907 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時15分

市道遊部１２号線改良工事
件名

施行場所 南砺市　遊部　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \14,110,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇2        \14,100,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3        \14,000,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一4        \14,080,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功5        \14,030,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一6        \14,050,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \14,000,000

（税込）        \14,700,000 うち消費税相当額           \700,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,160,000

（税込）        \14,868,000 うち消費税相当額           \708,000

（４）        \11,892,580低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,487,209 うち消費税相当額           \594,629

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001911 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時20分

下水道事業　宗守地内管渠工事
件名

施行場所 南砺市　宗守　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \8,220,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇2         \8,200,000                                     落札

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊3         \8,240,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇

（２）落札額 （税抜）         \8,200,000

（税込）         \8,610,000 うち消費税相当額           \410,000

（３）予定価格 （税抜）         \8,249,000

（税込）         \8,661,450 うち消費税相当額           \412,450

（４）         \6,864,782低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,208,021 うち消費税相当額           \343,239

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001839 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時35分

国指定史跡越中五箇山相倉集落東山家板倉保存修理工事
件名

施行場所 南砺市　相倉　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \2,290,000                   

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治2         \2,275,000                   

㈲石井建設　代表取締役　石井　直明3         \2,280,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅4         \2,283,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉5         \2,270,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉

（２）落札額 （税抜）         \2,270,000

（税込）         \2,383,500 うち消費税相当額           \113,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,297,000

（税込）         \2,411,850 うち消費税相当額           \114,850

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001897 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時40分

市道杉尾南原線法面改良工事
件名

施行場所 南砺市　杉尾　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月 1日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1         \3,600,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅2         \3,550,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴3         \3,550,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之4         \3,540,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \3,580,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）         \3,540,000

（税込）         \3,717,000 うち消費税相当額           \177,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,630,000

（税込）         \3,811,500 うち消費税相当額           \181,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001837 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時45分

社会資本整備総合交付金事業　市道若葉台団地線消雪配管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　一日市　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \7,840,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝2         \7,780,000                                     落札

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \7,830,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一4         \7,800,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝

（２）落札額 （税抜）         \7,780,000

（税込）         \8,169,000 うち消費税相当額           \389,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,869,000

（税込）         \8,262,450 うち消費税相当額           \393,450

（４）         \6,576,031低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,904,832 うち消費税相当額           \328,801

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001919 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時50分

上平地域簡易水道事業　皆葎地内給水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　皆葎　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \17,740,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \17,760,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政3        \17,720,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱長田組　代表取締役　長田　一政

（２）落札額 （税抜）        \17,720,000

（税込）        \18,606,000 うち消費税相当額           \886,000

（３）予定価格 （税抜）        \17,790,000

（税込）        \18,679,500 うち消費税相当額           \889,500

（４）        \15,147,366低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \15,904,734 うち消費税相当額           \757,368

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001920 入札日時 平成25年 8月19日　　午前09時55分

都市計画道路谷今町線消防専用配管敷設工事
件名

施行場所 南砺市　北川（東町）　地内ほか

期間 平成25年 8月20日　から　平成26年 3月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \17,900,000                                     落札

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2        \17,970,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫3        \18,000,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4        \17,950,000                   

堀井設備工業　堀井　秀洋5        \18,000,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸

（２）落札額 （税抜）        \17,900,000

（税込）        \18,795,000 うち消費税相当額           \895,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,050,000

（税込）        \18,952,500 うち消費税相当額           \902,500

（４）        \15,534,497低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \16,311,221 うち消費税相当額           \776,724

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001925 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時00分

社会資本整備総合交付金事業　野尻川原住宅消雪管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　野尻川原　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \4,860,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \4,880,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \4,850,000                                     落札

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \4,870,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \4,870,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \4,850,000

（税込）         \5,092,500 うち消費税相当額           \242,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,890,000

（税込）         \5,134,500 うち消費税相当額           \244,500

（４）         \4,085,335低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,289,601 うち消費税相当額           \204,266

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001836 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道井波環状線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　松島　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \9,900,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \9,850,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美3         \9,950,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \9,800,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \9,800,000

（税込）        \10,290,000 うち消費税相当額           \490,000

（３）予定価格 （税抜）        \10,020,000

（税込）        \10,521,000 うち消費税相当額           \501,000

（４）         \8,338,428低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,755,349 うち消費税相当額           \416,921

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001916 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時10分

市道川除新本江線路盤改良補修工事
件名

施行場所 南砺市　野尻川原・本江　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \13,980,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \14,000,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美3        \13,900,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4        \14,050,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美

（２）落札額 （税抜）        \13,900,000

（税込）        \14,595,000 うち消費税相当額           \695,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,100,000

（税込）        \14,805,000 うち消費税相当額           \705,000

（４）        \11,788,841低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,378,283 うち消費税相当額           \589,442

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001899 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時15分

団体営林道整備事業　林道高清水線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　上松尾　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \15,930,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美2        \15,800,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之3        \15,900,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美

（２）落札額 （税抜）        \15,800,000

（税込）        \16,590,000 うち消費税相当額           \790,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,000,000

（税込）        \16,800,000 うち消費税相当額           \800,000

（４）        \13,384,150低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,053,357 うち消費税相当額           \669,207

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001880 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時20分

林道小原線舗装工事
件名

施行場所 南砺市　小原　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作1         \3,520,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美2         \3,540,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \3,550,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \3,500,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,520,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \3,500,000

（税込）         \3,675,000 うち消費税相当額           \175,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,580,000

（税込）         \3,759,000 うち消費税相当額           \179,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001912 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時25分

社会資本整備総合交付金事業　市道立野原蓑谷線向野橋長寿命化塗装工事
件名

施行場所 南砺市　野口　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大塚塗装㈱　代表取締役　大塚　正一1         \3,340,000                   

オキタ塗装店　沖田　修二2         \3,270,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄3         \3,290,000                   

三村塗装㈱　代表取締役　三村　美枝子4         \3,220,000                                     落札

㈲山田建装　代表取締役　山田　賢史5         \3,270,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

三村塗装㈱　代表取締役　三村　美枝子

（２）落札額 （税抜）         \3,220,000

（税込）         \3,381,000 うち消費税相当額           \161,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,315,000

（税込）         \3,480,750 うち消費税相当額           \165,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001879 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時30分

利賀配水池電磁流量計設置工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村　地内

期間 平成25年 8月20日　から　平成25年11月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

1         \9,290,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

2         \9,240,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　増山　健

（２）落札額 （税抜）         \9,240,000

（税込）         \9,702,000 うち消費税相当額           \462,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,340,000

（税込）         \9,807,000 うち消費税相当額           \467,000

（４）         \7,498,894低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,873,838 うち消費税相当額           \374,944

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001781 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時35分

市道来栖岩野線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　来栖　地内

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成26年 2月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,480,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \2,400,000                                     落札

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \2,500,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \2,500,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \2,500,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅

（２）落札額 （税抜）         \2,400,000

（税込）         \2,520,000 うち消費税相当額           \120,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,536,000

（税込）         \2,662,800 うち消費税相当額           \126,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001900 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時40分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市道路付属物等点検業務委託
委託業務名

履行場所 市道高堀太美山線　南砺市　高堀　地内ほか

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,600,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \1,650,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,500,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \1,620,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \1,550,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \1,500,000

（税込）         \1,575,000 うち消費税相当額            \75,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,678,000

（税込）         \1,761,900 うち消費税相当額            \83,900

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001901 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時45分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市小規模橋梁点検業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成25年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \1,700,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \1,700,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3         \1,650,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \1,670,000                   

大日本コンサルタント㈱　北陸支社　執行役員
支社長　梅基　英明

5         \1,724,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \1,650,000

（税込）         \1,732,500 うち消費税相当額            \82,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,724,000

（税込）         \1,810,200 うち消費税相当額            \86,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001831 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時50分

南砺市桜ヶ池農村公園地目変更業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　立野原東　地内

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成26年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \4,600,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉2         \4,600,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　覚
知　峰男

3         \4,650,000                   

松田良信土地家屋調査士事務所　代表者　松田
　良信

4         \4,400,000                                     落札

山下康夫事務所　代表　山下　康夫5         \4,500,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

松田良信土地家屋調査士事務所　代表者　松田　良信

（２）落札額 （税抜）         \4,400,000

（税込）         \4,620,000 うち消費税相当額           \220,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,679,000

（税込）         \4,912,950 うち消費税相当額           \233,950

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001834 入札日時 平成25年 8月19日　　午前10時55分

市営住宅貯水槽清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　理休　地内ほか

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1           \915,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實2           \920,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3           \917,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4           \910,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5           \912,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）           \910,000

（税込）           \955,500 うち消費税相当額            \45,500

（３）予定価格 （税抜）           \922,000

（税込）           \968,100 うち消費税相当額            \46,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001917 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時00分

南砺市防災行政無線保守点検業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

銀扇産業㈱　富山営業所　所長　古里　義美1         \3,030,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \3,050,000                   

日本エレクトロニクスサービス㈱　代表取締役
　成川　和彦

3         \3,070,000                   

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣4         \3,020,000                                     落札

北陸通信工業㈱　高岡営業所　所長　岩林　幸
雄

5         \3,030,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣

（２）落札額 （税抜）         \3,020,000

（税込）         \3,171,000 うち消費税相当額           \151,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,077,000

（税込）         \3,230,850 うち消費税相当額           \153,850

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001875 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時05分

公立南砺中央病院外科用Ｘ線撮影装置修繕
委託業務名

履行場所 公立南砺中央病院

履行期限 平成25年 8月20日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1           \573,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2                   辞退

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3           \560,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4           \570,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

5           \570,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）           \560,000

（税込）           \588,000 うち消費税相当額            \28,000

（３）予定価格 （税抜）           \579,000

（税込）           \607,950 うち消費税相当額            \28,950

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001859 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時10分

平診療所・利賀診療所薬剤自動分割分包機購入
件名

納入場所 平診療所・利賀診療所

納入期限 平成25年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \2,240,000                   

㈲津田医療器　代表取締役　津田　三郎2                   辞退

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実3         \2,280,000                   

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

4                   失格

㈱フレット　高岡支店　支店長　五十嵐　晴一5         \2,400,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \1,196,000                                     落札

明祥㈱　高岡支店　支店長　山本　学7         \2,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規明

（２）落札額 （税抜）         \1,196,000

（税込）         \1,255,800 うち消費税相当額            \59,800

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001890 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時15分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市営バス車両購入
件名

納入場所 南砺市役所城端庁舎

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦1         \7,370,000                   

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉2                   辞退

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \7,050,000                                     落札

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆4         \7,560,000                   

㈲藤井モータース　代表取締役　藤井　徳親5         \7,900,000                   

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功6                   辞退

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7         \8,150,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　憲仁

（２）落札額 （税抜）         \7,050,000

（税込）         \7,402,500 うち消費税相当額           \352,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001891 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時20分

社会資本整備総合交付金事業　南砺市営バス車両購入その２
件名

納入場所 南砺市利賀行政センター

納入期限 平成25年12月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦1         \3,370,000                                     落札

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉2         \3,406,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \3,440,000                   

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆4         \3,739,495                   

㈲藤井モータース　代表取締役　藤井　徳親5                   辞退

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功6         \3,574,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7         \3,523,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦

（２）落札額 （税抜）         \3,370,000

（税込）         \3,538,500 うち消費税相当額           \168,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001979 入札日時 平成25年 8月19日　　午前11時25分

福光庁舎小型貨物車購入
件名

納入場所 南砺市役所福光庁舎

納入期限 平成25年 9月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉1         \2,770,000                                     落札

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一2         \2,837,000                   

㈱協栄モータース　代表取締役　本田　甚郎3         \3,200,000                   

㈲高野自動車整備工場　代表取締役　高野　実4         \3,700,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

5         \2,800,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

6         \3,400,000                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　邦一7         \3,145,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉

（２）落札額 （税抜）         \2,770,000

（税込）         \2,908,500 うち消費税相当額           \138,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

27



平成２５年８月１９日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

7

10

8

9

4

5

アルカスコーポレーション㈱

3

38,700,000

梅本建設工業㈱

39,000,000

38,800,000

円

38,400,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

円

109.17

2.8430

請 負
対 象 額

109.17

1
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　柴田屋　地内

平成２６年 ３ 月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道柴田屋上津線道
路改良その２工事

第2013001921号土木課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月１９日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

34,897,495 33,235,710

円

41,160,000 39,200,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.8205

2.8137

落札
40,320,000

2.7992

110.00

108.33

2

4

笹嶋工業㈱

東洋道路興業㈱

28



総合評価方式工事

1.6743

1.6101

110.00

1.6591

1.6579

103.33

110.00

落札

105.00

105.00

1.5849

68,985,000

1.5933

106.67

金　額順位

1.5550

110.00

110.00

消費税を含む額

円

59,066,700 56,254,000

円

69,825,000 66,500,000

入札日時 午前９時２５分

地方自治法施行令１６７条第１項第１号（指名競争入札）

指名競争入札
平成２５年 ８ 月１９日

まで

南砺市　利賀村上百瀬百瀬川入会　地内

契 約 番 号所 属

工 事 名

発 注 工 種

落札　（採用）　金額(税込）

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

スノーバレー利賀スキー場山腹法面災害復旧工事

第2013001927号交流観光まちづくり課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

円円

平成２５年１１月２９日

第　　　　２　　　　回

順位
商　号　又　は　名　称

調 査
の 経 緯

土木一式工事

金　額

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

摘　要
順位 金　額

1.6459

金　額

第　　　　１　　　　回

2

円

工 事 場 所

7

1

順位

工 期

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

1.6566

請 負
対 象 額

109.17

8

中山工業㈱

3

65,900,0004

5

越飛建設㈱

野原建設㈱

㈱斉藤組

辻建設㈱南砺支店

円

66,250,000

5

1
65,700,000

6

66,250,000

66,400,000
4㈱藤井組

66,450,000

10

3㈱米倉組
8

6

米澤工業㈱

藤井工業㈱

66,350,000

9
2

66,300,000

9
7

66,330,000

29



総合評価方式工事

1

7

チューモク㈱

辻建設㈱南砺支店

梅本建設工業㈱

川田工業㈱

91,550,000

4
91,500,000

1.1903

1.1859

落札
109.17

95,025,000
108.33

1.1709

109.17

109.17

1.1925

1.2063

1.1951

1.1931

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

86,580,900 82,458,000

円

96,201,000 91,620,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

（仮称）井口屋内グラウンド新築工事

第2013001918号生涯学習スポーツ課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時３０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月１９日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 池尻 地内

平成２６年 ３ 月 ７ 日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

1.1970

請 負
対 象 額

109.17

2
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

106.67

108.50

4

5

安達建設㈱

笹嶋工業㈱

3

91,350,000

アルカスコーポレーション㈱

5

90,500,000

91,350,000

円

91,200,000

6

91,100,000
8

7

10

6
藤井組・藤井工業建築工事共同企
業体8

9

91,150,000

30


